
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 599

DETERMINAZIONE N. 331  DEL 26-10-17

===================================================================
OGGETTO:Pagamento alla ditta EFFE 1 di Filipponi Giuliano della prestazione di

noleggio del camion con gru automontata per il prelievo dei campioni di
aeternit sulla copertura dei capannoni di Via Roma 136. Affidata con
determina nr. 357 di R.G. del 30/06/2017.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 331 del 26-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la nota del Dipartimento di Prevenzione – Servizio di Igiene e Sanità
Pubblica  dell’ASUR Marche, Area Vasta nr. 5 di Ascoli Piceno, prot. nr. 98543
del 21/12/2015, con cui veniva segnalata la presenza di nr. 2 coperture in
fibrocemento  - contenente presumibilmente amianto - di capannoni  ubicati  in
via Roma nr. 136 di questo Comune,  di proprietà del sig. Diamanti Stefano;

-CONSIDERATO che, stante l'inerzia del proprietario ad effettuare gli
adempimenti di legge per la messa in sicurezza di questi materiali, è stata
emessa la Ordinanza sindacale nr. 61 del 12/4/2017;

-VALUTATA  la rilevanza delle ragioni  di precauzione nell'accertare e
verificare CON URGENZA lo stato dei manufatti, e quindi al prelievo dei
campioni di fibrocemento  della copertura onde accertarne lo stato di integrità e
di conservazione, è stata emessa l'ulteriore Ordinanza sindacale nr. 182 del 22
giu. 2017, rivolta al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di  procedere
con la  massima urgenza ad effettuare  i prelievi sul materiale;

-CONSIDERATO pertanto necessario fornire l’assistenza alle operazioni di
prelievo già descritte, che sarebbero state effettuate dall'ARPAM con
l'assistenza dell'ASUR Marche  - Area Vasta 5  - Dipartimento di prevenzione,
assistenza consistente nel mettere a disposiizone un camion con gru
automontata indispensabile per raggiungere le coperture dei capannomi, è stata
individuata la ditta EFFE 1 di Filipponi Giuliano di Castel di Lama che dispone
del mezzo d’opera avente le caratteristiche richieste;

-VISTA pertanto la propria determinazione nr. 357 di R.G. del 30/6/2017 con
cui si è provveduto ad affidare il servizio in questione - noleggio dell'automezo
per una durata presunta di 2 ore - alla ditta sopraindicata, per l'importo di €
146,40 comprensivo di iva, impegnando nel contempo  tale somma  al capitolo
nr.127 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-DATO ATTO che il noleggio ès tatao regolarmente prestato, e vista pertanto la
fattura emessa dalla ditta affidataria per il pagamento del corrispettivo pattuito
-  € 120,00 oltre iva 22%, totale euro 146,40-;

-RITENUTO necessario provvedere al pagamento di tali spettanze;

-VISTO il D.lgs 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-di PAGARE alla ditta  EFFE 1 di Filipponi Giuliano di Castel di Lama la
somma di € 120,00 quale imponibile, e di versare al pubblico Erario la somma di
€ 26,40 quale iva 22% (regime di scissione dei pagamenti), come da fattura nr.
1/PA del 24/10/2017  emessa per il noleggio di cestello con  gru automontata,
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 331 del 26-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



necessario per procedere al prelievo di campioni del materiale aeternit sulla
copertura del capannone meglio individuato in premessae;

-di DARE ATTO che la somma di €  146,40 necessaria per il pagamento delle
spettanze in questione è stata impegnata sul cap. nr.  127 del corrente bilancio
di esercizio di questo Ente con la propria determinazione nr. 357 di R.G del
30/6/2017.
cig Z101F34747

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 331 del 26-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-11-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-11-2017  al 24-11-2017.
Lì  09-11-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 331 del 26-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


